

COMUNE DI PIEVE TESINO

PROVINCIA DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE

della

GIUNTA COMUNALE

n. 161 Reg. deliberazioni

OGGETTO:

liquidazione quota di contributo FESR per gli interventi "Museo del Moleta" di Cinte Tesino e "Interventi per lo sviluppo del turismo sostenibile nel C.C. di Villa Agnedo".

Il giorno **venticinque** del mese di **settembre 2012** ad ore **18.45** nella sala delle riunioni, presso il Municipio di Pieve Tesino, previa regolare convocazione, si è riunita la Giunta comunale.

Sono presenti i Signori:

- 1. Livio Mario Gecele
- 2. Chiara Avanzo
- 3. Stefania Buffa
- 4. Bruno Nervo
- 5. Eric Prati

Sono assenti i Signori: //

Assiste il Segretario Comunale Signor dott. Stefano Menguzzo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Livio Mario Gecele, in qualità di Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell'argomento in oggetto.

Oggetto: liquidazione quota di contributo FESR per gli interventi "Museo del Moleta" di Cinte Tesino e "Interventi per lo sviluppo del turismo sostenibile nel C.C. di Villa Agnedo".

Il Relatore premette:

con deliberazione della Giunta Provinciale n. 3003 dd. 10/12/2009 è stato concesso il finanziamento a valere sul Fondo per gli investimenti comunali di rilevanza provinciale relativo al programma operativo 2007/2013 per il FESR (Fondo Europeo di Sviluppo Regionale) – Bando 1/2009 – Interventi per lo sviluppo del turismo sostenibile promossi nell'ambito degli ecomusei riconosciuti dalla Provincia Autonoma di Trento;

il finanziamento è stato concesso per i lavori dell'Ecomuseo del Viaggio nel quale sono coinvolti i Comuni di Pieve Tesino (museo delle stampe), Cinte Tesino (museo del moleta) e Villa Agnedo (interventi per lo sviluppo del turismo sostenibile):

i Comuni di Cinte Tesino e Villa Agnedo hanno rendicontato le rispettive spese del progetto e il Comune di Pieve Tesino (capofila) ha ricevuto dalla P.A.T. la liquidazione del 30% del contributo;

il Servizio Autonomie Locali con nota dd. 13/09/2012 – prot. s110/12/515709 non segnala osservazioni in merito ai resoconti presentati dai comuni di Cinte Tesino e Villa Agnedo e precisa che la documentazione finale deve comprendere anche i pagamenti a favore dei comuni di Cinte Tesino e Villa Agnedo delle rispettive quote di contributo:

la spesa ammessa a finanziamento per il Comune di Cinte Tesino è di euro 36.211,97 con un contributo di euro 27.812,50; la spesa sostenuta è stata di euro 36.395,40 per cui il contributo viene liquidato per l'importo di euro 27.812,50;

la spesa ammessa a finanziamento per il Comune di Villa Agnedo è di euro 16.830,00 con un contributo di euro 12.926,24; la spesa sostenuta è stata inferiore e precisamente di euro 15.930,00 per cui il relativo contributo da liquidare è di euro 12.234,99;

La Giunta Comunale

preso atto della comunicazione del Servizio Autonomie Locali della P.A.T. dd. 13/09/2012 a prot. n. 4954 dd. 14/09/2012, sopraccitata;

accertata l'idonea disponibilità di fondi sui capitoli 3370 art. 4 e 3370 art. 5 del bilancio dell'esercizio in corso, conto residui anno 2010;

ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione delle rispettive quote di contributo in oggetto ai comuni di Cinte Tesino e di Villa Agnedo, che hanno rendicontato alla P.A.T. le spese sostenute per i lavori progettuali;

visti i pareri favorevoli e le attestazioni di regolarità rilasciate dal Segretario comunale e dal ragioniere ai sensi degli articoli 80 - 81 del Testo Unico approvato con DPGR 1 febb. 2005 n. 3/L;

con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,

delibera

- di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, al Comune di Cinte Tesino la somma di euro 27.812,50 a saldo del contributo concesso dalla P.A.T. sul Fondo per gli investimenti comunali di rilevanza provinciale relativo al programma operativo 2007/2013 per il FESR, per i lavori al "Museo del Moleta";
- 2. di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, al Comune di Villa Agnedo la somma di euro 12.234,99 a saldo del contributo concesso dalla P.A.T. sul Fondo per gli investimenti comunali di rilevanza provinciale relativo al programma operativo 2007/2013 per il FESR, per "Interventi per lo sviluppo del turismo sostenibile nel C.C. di Villa Agnedo";
- di imputare la spesa di euro 27.812,50 all'intervento 2.05.0201 cap. 3370 art. 4 e la spesa di euro 12.234,99 all'intervento 2.05.0201 cap. 3370 art. 5, capitoli del bilancio dell'esercizio in corso – conto residui 2010 - che presentano l'idonea disponibilità;
- 4. di dare evidenza ai sensi dell'art. 5 della L.R. 31.7.1993 n. 13 che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
- opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale ai sensi della L.R. 4.1.1993 n. 1 e s.m.
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199;
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della legge 6.12.1971 n. 1034.

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO f.to Livio Mario Gecele

IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott. Stefano Menguzzo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, Segretario comunale, su conforme attestazione dell'incaricato alle pubblicazioni, certifica che, la presente deliberazione, è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Pieve Tesino dal giorno 27.09.2012, n. 338 reg. Pubblicazioni, per **dieci giorni** consecutivi.

Pieve Tesino, lì 27.09.2012

IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott. Stefano Menguzzo

Certifica altresì che, entro il periodo di pubblicazione della medesima, non risultano pervenuti reclami, opposizioni.

Pieve Tesino, lì____

IL SEGRETARIO COMUNALE Stefano Menguzzo

deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta.

inviata ai Capigruppo consiliari in data 27.09.2012

IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott. Stefano Menguzzo